
U s n e s e n í   z 2. zasedání Zastupitelstva obce Píšť  
pro volební období 2022-2026 

konaného dne 19. prosince 2022 od 17:00 hodin  
v přísálí Kulturního centra obce Píšť, Hůrecká 600/1 

 

Přítomno: 15 členů zastupitelstva obce dle prezenční listiny 

Zastupitelstvo obce Píšť po projednání:  

I.  Bere na vědomí: 

1. Zprávu Rady obce Píšť o provedení souhrnné kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce 
Píšť č. 1//2022 ze dne 19.10.2022, kdy všechna usnesení jsou průběžně plněna. 
  Z: Bc. Fichna, Bartusek 

2. Platné procesní normy upravující jednání Zastupitelstva obce Píšť: 

2.1. Jednací řád Zastupitelstva obce Píšť a výborů Zastupitelstva obce Píšť, schválený dne 
10.12.2014 usnesením č. ZO 02/IV.2./2014, vč. Směrnice č. 1/2014 - Pravidla pro zpracování 
a předkládání materiálů pro schůzi rady obce a zasedání zastupitelstva obce, schválená dne 
19.11.2014 usnesením č. RO 01/II.1./2014; 

2.2. Směrnici č. 1/2018 - Pro nakládání s osobními údaji, schválená dne 11.6.2018 usnesením  
č. ZO 25/III.4./2018; 

2.3. Směrnici č. 1/2017 - Pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválená dne 
15.2.2017 usnesením č. ZO 17/III.7./2017. 
  Z: zastupitelé Zastupitelstva obce Píšť 

3. Zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Píšť za období od 1.1.2022  
do 30.9.2022, které provedla auditorská společnost Moravskoslezský audit, s.r.o., číslo 
oprávnění 523. 
A. „Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku obec Píšť jsme 
nezjistili žádnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že dílčí přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky dílčího 
přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy.“ 
B. „Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Píšť za 1-9/2022 jsme nezjistili žádné 
neopravené chyby a nedostatky. Veškeré zjištěné chyby byly napraveny před vydáním této 
zprávy. Ani při přezkoumání za rok 2021 nebyly zjištěny žádné neopravené chyby  
a nedostatky, proto nebyla obec povinna přijímat žádná opatření.“ 
C. „Rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce Píšť v budoucnosti, 
nebyla zjištěna.“ (viz Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření) 
  Z: Obrusníková, Bc. Fichna, Bartusek 

4. Zprávu o činnosti Rady obce Píšť za měsíc říjen 2022 – prosinec 2022. 
  Z: Bc. Fichna, Bartusek 

5. Zprávu Rady obce Píšť o vyhodnocení cenových nabídek na dodávky: „Fotovoltaická 
výrobna Čistírna odpadních vod Píšť“: 
- výsledky veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení, zadané v souladu 
s ustanovením § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, kdy veřejným zadavatelem je Obec Píšť; podle specifikace k podání nabídek  
je předmětem zadávacího řízení umístění fotovoltaické výrobny elektrické energie  
(FEv). Fotovoltaické panely budou umístěny na střeše objektu čistírny odpadních vod a vedle 
objektu na jeho západní straně na nosných hliníkových konstrukcích. Celkový výkon  



FVe bude 50kWp. Uvnitř objektu v technické místnosti FVe bude umístěna baterie 30kWh. 
Na základě výzvy dodavatelům byly posuzovány dvě doručené nabídky účastníků: 1. FMIB, 
s.r.o. Ostrava-Jih, 2. Elektro MAR a.s. Ostrava-Pustkovec. Podle předložených cenových 
nabídek a hodnotícího kritéria hodnotící komise doporučuje z hlediska hodnocení nabídek 
podle ekonomické výhodnosti jako nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou  
od FMIB, s.r.o., IČ: 25908898, se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Jih za celkovou 
cenu 2.732.579,- Kč bez DPH. (viz zpráva o posouzení a hodnocení nabídek) 
Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce uzavřít smlouvu o dílo se zhotovitelem FMIB, 
s.r.o. Ostrava-Jih, který předložil nejvýhodnější nabídku. 
  Z: Bc. Fichna 

II.  Zřizuje: 

1. Návrhovou komisi 2. zasedání Zastupitelstva obce Píšť a volí členy návrhové komise:  
Ing. Daniel Šebestík, Mgr. Jarmila Polomská. 
Tito členové jsou určeni i ověřovateli zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Píšť č. 2/2022. 
  Z: Ing. Šebestík, Mgr. Polomská 

III.  Schvaluje: 

1. Program jednání 2. zasedání Zastupitelstva obce Píšť, po přijetí návrhů na doplnění programu.
  Z: Bc. Fichna 

2. Pravidla rozpočtového provizoria Obce Píšť na období od 1.1.2023 do schválení Rozpočtu obce 
Píšť na rok 2023, tj. měsíční rozpočet příjmů a výdajů ve výši 1/12 schváleného rozpočtu 
příjmů a výdajů Rozpočtu obce Píšť roku 2022, tj. 6 823 745,34 Kč. (viz Rozpočtové 
provizorium obce Píšť na rok 2023) 
  Z: Obrusníková, Bc. Kotulová, Bc. Fichna, Bartusek 

3. Doplnění účelu dotace ve Veřejnoprávní smlouvě mezi poskytovatelem finanční dotace – Obec 
Píšť, se sídlem Opavská 58/2, Píšť a příjemcem dotace – Tělovýchovná jednota Slavia Píšť, 
z.s., IČ: 47813831, Opavská 526/59, 747 18 Píšť pro poskytnutí individuální účelové finanční 
dotace ve výši 400.000,- Kč na činnost tělovýchovné jednoty v roce 2022, resp. nově rovněž  
na náklady oprav zařízení a budov, na úhrady odměn pracovníků, na nákup a obnovu DHM, 
nákup sportovního vybavení klubu, zajištění služeb a pronájmy jiných sportovních zařízení. 
(viz důvodová zpráva Ing. Šebestíka ze dne 19.12.2023) 
  Z: Bc. Kotulová, Bc. Fichna 

IV.  Pověřilo: 

1.  Radu obce Píšť, podle § 102 odst. 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
v platném znění, provádět rozpočtová opatření v plném rozsahu rozpočtového hospodaření 
obce v souladu s § 16 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
ve znění pozdějších předpisů. 

   Z: Bc. Fichna, Bartusek, Obrusníková 

V.  Vydává: 

1. Na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Píšť, o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. (viz obecně závazná vyhláška)
 Z: Bc. Fichna, Bartusek, Bc. Plaček, Bc. Kotulová 



 

2. Na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Píšť, kterou  
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Píšť. (viz „zrušovací“ obecně závazná vyhláška) 
  Z: Bc. Fichna, Bc. Plaček, Bialasová 

VI.  Rozhodlo: 

1. Podle § 55a zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,  
ve znění pozdějších předpisu: 
- pořídit změnu č. 2 Územního plánu Píšť zkráceným postupem a dále rozhodlo, že obsahem 
změny č. 2 Územního plánu Píšť budou: 

návrh č. Z2/1, který podali Hurník Leo, Nábřežní 3240/143, 747 21 Kravaře, Peterek Kurt, 
Hlučínská 60/132, Kouty, 747 21 Kravaře, Richter Pavel, Záhumenní 1485/61, Kouty,  
747 21 Kravaře, Sollich Jan, Novodvorská 977/47, 747 21 Kravaře, Kocian Josef, Pod Dráhou 
342/2, Kouty, 747 21 Kravaře, Fojtík Oldřich Ing, Bolatická 189, 747 19 Bohuslavice, (dále 
jen "navrhovatel"), a ve kterém žádají o změnu územního plánu Píšť spočívající ve změně 
využití pozemků parc. 1624/1, 1630/3, 1639/4, 1604/4, 1639/1 k.ú. Píšť ze stabilizované 
plochy zemědělské (A) na zastavitelnou plochu, která by byla určená pro realizaci 
fotovoltaických elektráren; 

návrh č. Z2/2, který podal Josef Boček s.r.o., Ratibořská 90/55, 747 18 Píšť (dále jen 
"navrhovatel"), a ve kterém žádá o změnu územního plánu Píšť spočívající v rozšíření 
zastavitelné plochy výroby a skladování (V) na části pozemku parc. 1880/1 k.ú. Píšť z důvodu 
záměru výstavby fotovoltaické elektrárny.  

Podle § 45 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisu: 
- podmínit pořízení změny územního plánu, vyvolané výhradní potřebou navrhovatele, úplnou 
úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) navrhovatelem. 

Zastupitelstvo obce ukládá před zahájením zpracování změny č. 2 Územního plánu Píšť 
v zastupitelstvu obce k návrhu č. Z2/1 projednat a smluvně uzavřít se společností ČEZ 
konkrétní podmínky podpory obce Píšť a jejich občanů a rovněž s "navrhovateli" podmínky 
úhrady nákladů na pořízení změny. 
 Z: Bc. Fichna, Bartusek, Bc. Plaček, Skiba 

2. O uzavření Smlouvy o dílo mezi objednatelem – Obec Píšť, IČ: 300560, se sídlem Opavská 
58/2, 747 18 Píšť a zhotovitelem – FMIB, s.r.o., IČ: 25908898, se sídlem Moravská 758/95, 
700 30 Ostrava-Jih.  
Předmětem smlouvy je provedení díla „Fotovoltaická výrobna Čistírna odpadních vod Píšť“ 
podle projektové dokumentace zpracované Ing. Jaroslavem Guňou – generálním projektantem, 
a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel je povinen provést dílo 
v termínu do 24.02.2023.  
Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 smlouvy  
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: cena díla 2.732.597,- Kč bez DPH, DPH 
samostatně 573.841,59 Kč a cena díla celkem včetně DPH 3.306.420,59 Kč. (viz smlouva  
o dílo) 
  Z: Bc. Fichna, Bartusek, Skiba, Klösel, Obrusníková  

 



VII.  Poskytuje: 

1. Mimořádnou odměnu pro starostu obce Bc. Daniela Fichnu, podle § 76 odst. 1 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve výši 1,5 násobku měsíční 
odměny podle nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků za splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů:  
- řešení nepředvídatelných komplikací při výstavbě a úspěšné dokončení akce: 
„Odkanalizování obce a výstavba ČOV Píšť“,  
- aktivní jednání v rámci zajištění náhradních pozemků pro uložení sedimentů z akce: 
„Retenční nádrž Píšť“,  
- aktivní jednání při řešení opravy krajské silnice na průtahu obcí,  
- zajištění mimořádných opatření v rámci pandemie Covid 19. 
  Z: Bc. Kotulová 

2. Mimořádnou odměnu pro místostarostu obce Stanislava Bartuska, podle § 76 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve výši 1 násobku měsíční 
odměny podle nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků za splnění mimořádných a zvlášť významných úkolů:  
- individuální pomoc při napojování jednotlivých obecních a soukromých nemovitostí  
na oddílnou kanalizaci, 
- zprovoznění zlepšovacích návrhů v provozu ČOV a zaučení dalších zaměstnanců obce 
s obsluhou provozu ČOV a domovních čerpacích jímek,  
- odstraňování poruch a obnovu rozvodů pitné a požární vody v budově základní školy. 
  Z: Bc. Kotulová 

Materiály projednané zastupitelstvem bez přijatého usnesení: 

1. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce (§72),  
návrh Mgr. Karla Morice, MBA, radního obce. 

 
Zapsala: Kristina Bialasová 

Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
…………………….….…..     …………………….….….. 
Mgr. Jarmila Polomská v.r.     Ing. Daniel Šebestík v.r. 
 
 

„otisk razítka obce“ 
 
 
…………………….….…..     …………………….….….. 
Bc. Daniel Fichna v.r.      Stanislav Bartusek v.r. 
starosta obce       místostarosta obce 
 
 


